
 

 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
Carchidio Strocchi – Faenza  

Via  Forlivese, 7 Faenza  (RA)  Tel. : 0546 634239   
Cod. mecc.: RAIC817001  e-mail: raic817001@istruzione.it -  PEC: raic817001@pec.istruzione.it 

 

Al sito web della scuola  
Sez. Amministrazione Trasparente  

- Categoria: Bandi di gara e contratti 

All’albo on line  

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del Progetto PON  

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 

pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”.  13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”, che qui integralmente si richiama, si 

comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del 

Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 11 

agosto 2022, n. 49, la proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta 

ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo 

nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – React EU. L’istituzione scolastica in indirizzo è, pertanto, 

autorizzata a procedere con la realizzazione delle relative attività. 

Vista la Candidatura N. 1084133 presentata da questo istituto; 

Vista la nota di Autorizzazione progetto, M.I. Prot.  AOOGABMI - 72962 del 

05/09/2022;                        
Visto il Programma Annuale 2022; 

mailto:raic82100l@istruzione.it
mailto:raic82100l@pec.istruzione.it




Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche); 

RILEVATA  la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) 

per il progetto. 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 c. 1 del 
D.Lgs 50/2016, per la realizzazione degli interventi relativi Progetto: PON FESR REACT 

EU - Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia 
 

Sottoazione  Codice Progetto Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

 
13.1.5A 

13.1.5A-FESRPON-
EM-2022-83 

Ambienti didattici 
innovativi per le 
scuole dell'infanzia 

€ 75.000,00 

    

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.sa Maria Saragoni 

firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2022-10-18T17:50:58+0200
	MARIA SARAGONI




